[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXXII сессии

от 27 июля 2011 года   № 291
                       г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 полугодие 2011 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 18.12.2008 г. № 83, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2011 года  принять к сведению.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального района                                                                       Н.П. Ревина
	                                                              ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	                                                  Россошанского муниципального района за
	I  квартал
	2011г

	    тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержд.          план на                                    I кв. 2011г.
	Уточнен.          план на                                    I кв. 2011г.
	Исполнено
	% исп.                       к   уточн.  плану
	Отклонение

	  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107840,8
	107840,8
	131332,8
	122
	-23 492

	Налог на прибыль
	5040
	5040
	15554,4
	309
	-10 514

	Налог на доходы физических лиц
	38861
	38861
	46969,8
	121
	-8 109

	Налог,взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения
	2395
	2395
	3288,9

	-894

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	14090
	14090
	13994,6
	99
	95

	Транспортный налог
	41700
	41700
	41477,1
	99
	223

	Единый сельскохозяйственный  налог
	226
	226
	3350,6
	1 483
	-3 125

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	245
	245
	202,9
	83
	42

	Государственная пошлина
	5283,8
	5283,8
	6490,2
	123
	-1 206

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам

	4,3

	-4

	в т.ч.:

	   -  налога на прибыль

	4,3

	-4

	Неналоговые доходы
	21033
	21130
	20446
	97
	684

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	875
	875
	971,2
	111
	-96

	Арендная плата за земельные участки, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков
	2850,5
	2850,5
	3269,7
	115
	-419

	Доходы от оказания платных услуг
	8516,5
	8523,5
	6833,5
	80
	1 690

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	1506
	1596
	1694,4
	106
	-98

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1560
	1560
	1205,5
	77
	355

	Доходы от продажи земельных участков, и находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казенных)
	135
	135
	896,6
	664
	-762

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
	   -
	    -
	0,4

	Прочие неналоговые доходы
	5590
	5590
	5574,7
	100
	15

	ИТОГО собственных доходов
	128873,8
	128970,8
	151778,8
	118
	-22 808

	Дотация  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	6522
	4152
	4152,0
	100
	0

	Прочие дотации
	4605
	4605
	4605
	100
	0

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	6335
	6428,6
	6428,6
	100
	0

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	  -
	1031,2
	1031,2
	100
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,принятых органами  власти другого уровня
	  -
	433,6
	433,6
	100
	0

	Субвенции на  компенсацию  части родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных  образовательных учреждениях , реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	1015
	892,2
	892,2
	100
	0

	Субвенция на проведение переписи
	  -
	718,0
	718,0
	100
	0

	Межбюджетные трансферты на обеспечение  равного с Министерством внутренних дел РФ повышения денежного довольствия сотрудникам  и зарплаты работникам подразделений милиции общественной безопасности, содержащихся за счёт средств бюджетов
	113
	7,3
	7,3
	100
	0

	Прочие субвенции
	55076
	59582
	59582,0
	100
	0

	Субсидии на денежные выплаты медицинскому персоналу, ФАП, врачам, фельдшерам и мед.сестрам скорой мед.помощи
	1225
	1082,8
	1082,8
	100
	0

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1842
	1842
	1842,0
	100
	0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	  -
	  -
	-969,9

	Прочие безвозмездные поступления
	415
	415
	1538,9
	371
	-1 124

	Итого безвозмездных поступлений
	77148
	81189,7
	81343,7
	100
	-154

	ИТОГО  ДОХОДОВ:
	206021,8
	210160,5
	233122,5
	111
	-22 962

	             РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	47154,2
	47392,4
	11566,1
	             24
	        35 826

	Национальная оборона
	  -
	15

	              -
	                15

	Национальная безопасность и правоохранительная деятелньость
	3472,2
	3500,6
	676,4
	             19
	          2 824

	Национальная экономика
	3703
	4274,4
	1124,4
	             26
	          3 150

	               в том числе:

	  -  сельское хозяйство
	3082,2
	3653,6
	777,4
	             21
	          2 876

	  -  другие вопросы в области национальной экономики
	620,8
	620,8
	347,0
	             56
	             274

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	628
	13822,9
	  -

	Образование
	488732,9
	496006,5
	101676,4
	             20
	     394 330

	Культура,кинематография, средства массовой информации
	25610,7
	25655,5
	5080,7
	             20
	        20 575

	Здравоохранение
	155793
	157821,6
	30093,9
	             19
	     127 728

	Социальная политика
	18008
	24035,0
	4230,6
	             18
	        19 804

	Физическая екультура и спорт
	29045,2
	29630,9
	8099,0
	             27
	        21 532

	Межбюджетные трансферты
	37044
	41067,6
	13357,2
	             33
	        27 710

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	809191,7
	843222,4
	175904,7
	             21
	     667 318

	    ДЕФИЦИТ -

	    ПРОФИЦИТ +

	57217,8

	-      57 218